
  

 

 

1 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

 

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº01/2015 de 25 de maio de 2015 
 
 
 

Divulga a retificação da nota da prova de títulos e classificação final para o cargo de 
Procurador do Município – Edital n° 03/2014 e dá outras providências 

 
 
 
A Presidente da Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2014 do Concurso Público Municipal e a decisão exarada nos autos nº 
0001226-80.2015.8.16.0038, resolve: 

  

T O R N A R  P Ú B L I C O 

  

A retificação da nota da prova de títulos e classificação final para o cargo de Procurador do Município – Edital nº 03/2014 e dá 
outras providências, conforme segue. 

1 – DA RETIFICAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

 

INSC NOME OBJ TIT FINAL CLASS CARGO CONST TRIB ADM CIVIL 

PROC. 

CIVIL TRAB 

DIR. 

DIF 

LEG. 

MUN. DATA NASC 

4347 
EDER EMERSON DA CRUZ 
CAPELLARO 6,40 1,50 7,90 1 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,10 0,80 0,70 0,40 0,40 0,80 04/07/1980 



  

 

 

2 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

4316 
FERNANDO ANTONIO DA 
SILVA 6,40 1,50 7,90 2 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,00 1,10 0,80 0,80 0,40 0,40 0,80 05/04/1980 

5115 CAMILA COSTA GARRIDO 6,50 1,00 7,50 3 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,80 0,70 0,40 0,40 0,80 28/03/1989 

4836 
*MARCELO CRISTIANO DE 
MORAES 6,20 1,25 7,45 4 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,00 0,80 0,60 0,30 0,40 0,90 22/01/1979 

1169 CAMILA SIMONI JUNQUEIRA 6,40 1,00 7,40 5 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,70 0,70 0,50 0,40 0,70 02/09/1978 

4999 CELSO ARI SCHLICHTING 6,00 1,30 7,30 6 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,10 0,70 0,40 0,40 0,30 0,90 10/01/1969 

4634 HELTON KRAMER LUSTOZA 6,10 1,15 7,25 7 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,00 0,70 0,70 0,50 0,30 0,70 22/05/1983 

3607 
JULIANA BITENCOURT 
FERNANDES 6,60 0,15 6,75 8 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,80 0,80 0,40 0,40 0,80 23/02/1988 

5476 
PEDRO JUNQUEIRA VALIAS 
MEIRA 6,20 0,45 6,65 9 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,70 0,60 0,40 0,30 0,80 14/06/1984 

4706 
HERIE FERNANDA PESTANA 
DE SOUZA 6,20 0,45 6,65 10 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,10 1,10 0,50 0,70 0,30 0,50 0,90 22/05/1987 

5303 MARIANA TAMMENHAIN 6,60 0,00 6,60 11 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,80 0,60 0,40 0,50 0,90 04/12/1985 

2608 LUIZ FELIPE DA ROCHA 5,70 0,80 6,50 12 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,90 1,00 0,50 0,70 0,30 0,40 0,80 01/10/1982 

1766 
EMERSON DOS SANTOS 
VARELLA 6,20 0,20 6,40 13 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,70 0,70 0,30 0,30 0,80 27/04/1981 

5358 
GABRIELLA MURARA VIEIRA 
ROORDA 6,10 0,30 6,40 14 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,60 0,70 0,40 0,40 0,60 02/01/1985 

4237 
PRISCILA RAQUEL 
PINHEIRO 6,00 0,30 6,30 15 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,10 0,70 0,50 0,40 0,40 0,70 02/03/1985 

1741 WALLERY BONZANINI LOPES 6,30 
0,00 

6,30 16 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,10 1,00 0,70 0,70 0,40 0,50 0,80 21/02/1990 

1501 
SERGIO ALBERTO 
GONÇALVES PEREIRA 5,20 1,10 6,30 17 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,80 1,00 0,40 0,50 0,30 0,40 0,70 16/09/1959 

4084 
JULIANA HORN MACHADO 
PHILIPPI 6,20 0,00 6,20 18 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,70 0,70 0,40 0,40 0,60 31/07/1983 

5461 
ADRIANO XAVIER 
CASTALDELLO 6,20 

0,00 
6,20 19 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,10 0,60 0,80 0,40 0,20 0,90 20/10/1990 

5389 
LUIS FELIPE CABRAL 
PACHECO 6,20 

0,00 
6,20 20 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 0,80 0,70 0,60 0,50 0,40 0,90 30/11/1991 

5517 RAFAEL DO PRADO 5,40 0,80 6,20 21 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,90 1,00 0,60 0,40 0,30 0,40 0,70 14/06/1981 

3602 
FABIANA LONGHI VIEIRA 
FRANZ 5,30 0,90 6,20 22 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 1,00 1,10 0,40 0,50 0,20 0,30 0,90 01/03/1981 

5478 
RAFAEL PIMENTEL DE LARA 
ZENI 6,10 0,00 6,10 23 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,50 0,60 0,30 0,40 0,90 29/12/1984 



  

 

 

3 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

2054 
YARA MARINA MARTINS 
ALMEIDA 6,00 0,00 6,00 24 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,00 1,10 0,60 0,60 0,30 0,40 0,90 26/08/1982 

5612 DENIS DANTAS DA SILVA 5,90 
0,00 

5,90 25 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,60 0,40 0,20 0,40 0,90 09/11/1985 

2944 GILBERTO ANDREATTA MAIA 5,90 
0,00 

5,90 26 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,00 1,10 0,60 0,50 0,40 0,40 0,80 05/06/1976 

3167 VLADIMIR LUCAS NARLOCH 5,90 
0,00 

5,90 27 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,00 1,10 0,70 0,70 0,40 0,30 0,60 16/12/1985 

3816 
ALESSANDRO DE ASSIS 
MATOS 5,30 0,60 5,90 28 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,90 1,00 0,50 0,60 0,40 0,20 0,60 22/12/1982 

2288 
CARLA LINHARES MEYER 
CALLADO MACIEL 5,90 0,00 5,90 29 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 1,00 1,10 0,60 0,60 0,40 0,40 0,90 19/06/1978 

2675 SANDRA MARA LIKES 5,80 0,00 5,80 30 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 1,10 0,80 0,60 0,30 0,30 0,50 18/08/1980 

1833 
ANE CAROLINE DE 
OLIVEIRA CRUZ 5,80 

0,00 
5,80 31 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,00 1,10 0,50 0,70 0,40 0,30 0,70 24/09/1979 

1111 DANIEL MULLER 5,80 
0,00 

5,80 32 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 1,10 1,00 0,70 0,60 0,40 0,40 0,70 18/08/1978 

3802 
ALINE NOGUEIRA FOLADOR 
DE LIZ 5,70 0,00 5,70 33 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,10 1,10 0,50 0,60 0,40 0,40 0,40 15/01/1986 

4645 
JOAO ALFREDO GAERTNER 
JUNIOR 5,70 

0,00 
5,70 34 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 1,10 1,00 0,40 0,70 0,40 0,40 0,60 21/02/1982 

4445 LAIS LOPES MARTINS 5,70 
0,00 

5,70 35 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,80 1,00 1,10 0,50 0,60 0,40 0,50 0,80 22/07/1983 

4766 FABRICIO CARVALHO 5,60 
0,00 

5,60 36 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 0,80 1,00 0,60 0,50 0,30 0,40 0,80 21/12/1977 

2479 
EDUARDO GOMES FERNANDES 
JUNIOR 5,60 0,00 5,60 37 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 0,80 1,00 0,60 0,70 0,20 0,40 0,70 07/07/1984 

4542 
RAQUEL PEREIRA DE 
CAMPOS 5,60 

0,00 
5,60 38 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,80 1,00 0,50 0,70 0,40 0,30 0,80 28/06/1969 

2960 
GILMAR OTAVIO ROCHA DE 
FARIAS 5,60 0,00 5,60 39 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 1,10 1,00 0,40 0,70 0,40 0,40 0,60 23/02/1982 

5264 
MARCIA BEATRIZ OLIVEIRA 
DE FIGUEIREDO 5,50 

0,00 
5,50 40 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,90 1,00 0,50 0,50 0,40 0,40 0,70 20/01/1987 

4484 SERGIO ROBERTO MARCON 5,50 
0,00 

5,50 41 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 1,00 1,00 0,50 0,70 0,40 0,40 0,50 12/06/1972 

3832 RAQUEL FREIRE BANDEIRA 5,50 0,00 5,50 42 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 1,10 1,10 0,50 0,60 0,20 0,50 0,60 05/01/1990 

4184 MIRIAN RAMOS NOGUEIRA 5,50 0,00 5,50 43 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 1,00 1,10 0,70 0,50 0,30 0,40 0,60 18/11/1985 

2827 
MARCIANO JOSÉ DE 
OLIVEIRA 5,40 

0,00 
5,40 44 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 1,00 0,90 0,60 0,50 0,30 0,20 0,70 23/03/1982 

5056 
ANDREA CRISTINA DE 
MIRANDA 5,40 

0,00 
5,40 45 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,90 1,00 0,50 0,60 0,20 0,40 0,70 30/09/1986 



  

 

 

4 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

4655 
LUIZ GUILHERME CHECCHIA 
KLOSS 5,30 0,10 5,40 46 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,90 0,90 0,60 0,40 0,40 0,40 0,60 01/03/1982 

4621 
ANDREA MARIA DE LARA 
CORDEIRO 5,20 0,20 5,40 47 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 0,90 1,10 0,60 0,30 0,40 0,40 0,50 25/10/1969 

3853 
JULES NORMAN DE SOUZA 
LOBO JÚNIOR 5,40 

0,00 
5,40 48 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 1,00 1,00 0,40 0,60 0,40 0,40 0,60 18/07/1985 

4332 
THAYS CRISTINA CARVALHO 
CANEZIN 5,00 0,40 5,40 49 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 0,90 1,00 0,40 0,50 0,30 0,20 0,70 14/06/1981 

5376 
BERNARDO PINHÓN 
BECHTLUFFT 5,30 

0,00 
5,30 50 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,80 1,10 0,50 0,60 0,20 0,40 0,60 28/03/1986 

5273 FABIANO DIAS DOS REIS 5,30 
0,00 

5,30 51 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 0,90 1,00 0,50 0,60 0,30 0,30 0,70 03/02/1981 

1730 
BARBARA GONZAGA 
IGLESIAS 5,30 

0,00 
5,30 52 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 0,80 1,00 0,50 0,50 0,50 0,40 0,60 19/10/1984 

4695 GUILHERME PADILHA LOPES 5,20 
0,00 

5,20 53 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 0,70 1,10 0,70 0,50 0,30 0,40 0,60 24/02/1992 

4543 
MARAISA CRISTINA 
PERUZZO 5,10 

0,00 
5,10 54 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 0,90 0,80 0,50 0,70 0,30 0,30 0,70 19/02/1990 

4109 
RAUL CLEI COCCARO 
SIQUEIRA 5,00 

0,00 
5,00 55 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,20 0,80 0,90 0,50 0,50 0,30 0,30 0,50 03/10/1978 

4934 FABIO TAVARES TORQUATO 5,00 0,00 5,00 56 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 1,00 0,80 0,40 0,60 0,20 0,40 0,70 26/01/1974 

5023 
LOUISE ANDRUSKO DOS 
SANTOS 4,80 0,20 5,00 57 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 0,90 0,80 0,50 0,50 0,20 0,40 0,60 31/10/1988 

5601 
WINSTON BEYERSDORFF 
LUCCHIARI 4,90 

0,00 
4,90 58 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 0,90 1,00 0,60 0,40 0,20 0,30 0,50 21/02/1985 

4835 
THIAGO DOLBERTH DA 
SILVA 4,90 

0,00 
4,90 59 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,00 0,70 0,90 0,50 0,40 0,30 0,40 0,70 22/01/1989 

2457 
CRISTIANE APARECIDA 
NOGUEIRA 4,90 

0,00 
4,90 60 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 0,70 0,80 0,60 0,30 0,50 0,40 0,70 22/09/1988 

4187 FERNANDO MUNIZ REBELLO 4,90 
0,00 

4,90 61 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,80 1,00 0,80 0,40 0,60 0,20 0,40 0,70 01/10/1982 

1458 
FILIPE CAMARGO PORTELA 
DOS SANTOS 4,80 

0,00 
4,80 62 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1,10 0,80 1,00 0,40 0,60 0,30 0,20 0,40 20/09/1988 

2730 
AMANDA SPADA VAZ MANO 
DE OLIVEIRA 4,70 

0,00 
4,70 63 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,90 0,90 1,00 0,30 0,40 0,30 0,50 0,40 23/10/1989 

1996 
ROSANE TEREZINHA 
DRAGHETTI 4,70 0,00 4,70 64 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,80 0,60 0,90 0,30 0,50 0,50 0,40 0,70 14/03/1970 

3504 
THUANNY STEPHANIE 
CORRIEL GOMES 4,70 

0,00 
4,70 65 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,60 0,50 0,90 0,50 0,40 0,40 0,50 0,90 04/11/1991 

4707 
ELZA CRISTINA DE 
ALMEIDA 4,30 

0,00 
4,30 66 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,70 0,70 0,80 0,30 0,50 0,30 0,30 0,70 04/09/1976 

1297 VALDEMAR RODRIGO MORAS 3,80 
0,00 

3,80 67 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 0,60 0,60 0,70 0,40 0,30 0,50 0,20 0,50 13/02/1985 



  

 

 

5 
Rua Jacarandá, nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande – PR 

www.fazendariogrande.pr.gov.br 
 

JUNIOR 

* notas alteradas pela determinação judicial 
 
 

 
Fazenda Rio Grande, 25 de maio de 2015. 
 
 

 
 

NEUSA SALETE BRIZOLLA ROSA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 

 


